
28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00102/2022 (SRP) 

Às 18:24 horas do dia 28 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00102/2022, referente ao Processo nº 06000543616202190, o pregoeiro, Sr(a) CERIZE
HELENA SOUZA SALES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Concentraçao: 0,9 %
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.620 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,3667 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:37:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 2
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.343 Unidade de fornecimento: Seringa 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 2/10

 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43,9500 , com valor negociado a R$ 39,9700 e a quantidade de 9.343 Seringa
1,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$
43,9500, Valor Negociado: R$ 39,9700

 
Item: 3
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.114 Unidade de fornecimento: Seringa 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 10:16:38 Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante ofertou preço acima do estimado pela Administração.

 
Item: 4
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80.201 Unidade de fornecimento: Seringa 0,80 ML
Valor Estimado: R$ 33,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,3500 e a quantidade de 80.201 Seringa 0,80 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$
31,3500

 
Item: 5
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 3/10

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.733 Unidade de fornecimento: Seringa 0,80 ML
Valor Estimado: R$ 33,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:37:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 6
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154.795 Unidade de fornecimento: Seringa 0,60 ML
Valor Estimado: R$ 28,0888 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 154.795 Seringa 0,60 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51,
Melhor lance: R$ 25,0000

 
Item: 7
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51.598 Unidade de fornecimento: Seringa 0,60 ML
Valor Estimado: R$ 28,0888 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:37:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 8
Descrição: Enoxaparina



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 4/10

Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410.058 Unidade de fornecimento: Seringa 0,40 ML
Valor Estimado: R$ 20,5550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,3500 e a quantidade de 410.058 Seringa 0,40 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$
18,3500

 
Item: 9
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 136.686 Unidade de fornecimento: Seringa 0,40 ML
Valor Estimado: R$ 20,5550 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:38:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 10
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88.538 Unidade de fornecimento: Seringa 0,20 ML
Valor Estimado: R$ 15,8523 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,8300 e a quantidade de 88.538 Seringa 0,20 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 5/10

18:24:24 13,8300

 
Item: 11
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29.512 Unidade de fornecimento: Seringa 0,20 ML
Valor Estimado: R$ 15,8523 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:38:49 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 12
Descrição: Heparina Sódica
Descrição Complementar: Indicação: Injetável, Dosagem: 5.000ui/Ml,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58.061 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 22,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,7900 e a quantidade de 58.061 Frasco 5,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:
94.516.671/0002-34, Melhor lance: R$ 20,7900

 
Item: 13
Descrição: Heparina Sódica
Descrição Complementar: Indicação: Injetável, Dosagem: 5.000ui/Ml,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.353 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Estimado: R$ 22,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 6/10

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:39:28 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 14
Descrição: Heparina Sódica
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Concentração: 20.000 UI/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 262.165 Unidade de fornecimento: Ampola 0,25 ML
Valor Estimado: R$ 8,9784 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,1500 e a quantidade de 262.165 Ampola 0,25 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51,
Melhor lance: R$ 7,1500

 
Item: 15
Descrição: Heparina Sódica
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Concentração: 20.000 UI/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87.388 Unidade de fornecimento: Ampola 0,25 ML
Valor Estimado: R$ 8,9784 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 20/04/2022 14:39:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item (preço).

 
Item: 16
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.292 Unidade de fornecimento: Seringa 0,60 ML
Valor Estimado: R$ 28,0888 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 7/10

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 23.292 Seringa 0,60 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51,
Melhor lance: R$ 25,0000

 
Item: 17
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.764 Unidade de fornecimento: Seringa 0,60 ML
Valor Estimado: R$ 28,0888 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

20/04/2022
12:35:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não chegou ao valor estimado pela Administração e nem no valor do item de
ampla concorrência.

 
Item: 18
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.033 Unidade de fornecimento: Seringa 0,80 ML
Valor Estimado: R$ 33,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,3500 e a quantidade de 12.033 Seringa 0,80 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$
31,3500

 
Item: 19
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 8/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.011 Unidade de fornecimento: Seringa 0,80 ML
Valor Estimado: R$ 33,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 20
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.404 Unidade de fornecimento: Seringa 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43,9500 , com valor negociado a R$ 39,9700 e a quantidade de 1.404 Seringa
1,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.588.595/0010-92, Melhor lance: R$
43,9500, Valor Negociado: R$ 39,9700

 
Item: 21
Descrição: Enoxaparina
Descrição Complementar: Forma Farmaceutica: Solução Injetável, Características Adicionais 1: Seringa Preenchida, Concentração: 100 MG/ML,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 468 Unidade de fornecimento: Seringa 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 22
Descrição: Dabigatrana etexilato
Descrição Complementar: Concentração: 110 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.822 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3,5989 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A , pelo melhor lance de R$ 4,4000 , com valor negociado a R$ 3,5989 e a quantidade de 24.822 Cápsula .

 



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 9/10

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ/CPF: 09.053.134/0001-45, Melhor lance: R$ 4,4000, Valor
Negociado: R$ 3,5989

 
Item: 23
Descrição: Dabigatrana etexilato
Descrição Complementar: Concentração: 110 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.274 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3,5989 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 24
Descrição: Dabigatrana etexilato
Descrição Complementar: Concentração: 150 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49.635 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3,5617 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A , pelo melhor lance de R$ 4,4000 , com valor negociado a R$ 3,5617 e a quantidade de 49.635 Cápsula .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2022
18:24:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ/CPF: 09.053.134/0001-45, Melhor lance: R$ 4,4000, Valor
Negociado: R$ 3,5617

 
Item: 25
Descrição: Dabigatrana etexilato
Descrição Complementar: Concentração: 150 MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.545 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 3,5617 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento



28/04/2022 18:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1032494&acao=A&tipo=t 10/10


